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har været ment som egentlige Pensioner 
eller som egentlige Livsophold, er Forhol- 
dene vel blevet betydelig forbedret efter 
Folketingets Forslag, men derimod var 
Regeringens Forslag meget gunstigere for 
de egentlige Pensionister, for dem, der 
havde, hvad jeg vilde kalde, en Pension, 
som det var Meningen, de skulde kunne 
leve af, thi det maa ikke glemmes, at 
dette, at det gamle Konjunkturtillæg minus 
en Sjettedel blev gjort permanent, blev et fast 
Tillæg til Pensionen, var en for de gamle Pen- 
sionister overordentlig gunstig Bestemmelse. 
Ændringen vil allerede i Aar medføre, at disse 
egentlige Pensionister faar mindre, end de 
efter Regeringens Forslag vilde havefaaet, og 
trods det, at Tillægene er blevet forhøjet 
med 5 pCt-, vil de til næste Aar faa endnu 
mindre. Naar man skal bevæge sig inden- 
for en vis finansiel Ramme, maa naturlig- 
vis det, man giver til nogle, gaa fra andre. 
Jeg har blot villet gøre opmærksom paa, 
at Lovforslaget, som det nu foreligger, 
ikke medfører en Forbedring for de gamle 
Pensionister over hele Linien, det medfører 
kun en Forbedring for en Del af dem. 

Dahl: Jeg er fuldstændig klar over, 
at Folketingets Ændringer ikke betegner 
en Forbedring for de større Pensioners 
Vedkommende i Forhold til det af Mini- 
steren fremsatte Forslag, hvorefter Kon- 
junkturtillæget gik ind som en fast Del af 
Pensionen. Men som det ogsaa oplyses i 
Betænkningen fra Folketingsudvalget, vilde 
Ministerens Forslag i flere Tilfælde have 
givet det Resultat 홢 hvilket jeg ikke kan 
tænke mig, at den højtærede Finansmini- 
ster havde forudset, da han fremsatte sit 
Forslag 홢, at flere af de gamle Pensioni- 
ster vilde være bedre stillet, end Tjeneste- 
mænd i tilsvarende Stillinger bliver, naar 
de pensioneres efter Tjenestemandsloven 
af 12. September 1919. Denne, jeg vil 
ikke just sige Meningsløshed, men denne 
Urimelighed kunde man naturligvis ikke 
beholde; man har som Helhed, forekommer 
det mig, i Folketinget forbedret Lovfor- 
slaget ganske betydeligt, navnlig for de 
smaa Understøttelsers Vedkommende. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Anden Behandling af 
Forslag til Lov om Færdsel kan ikke fore- 

tages i dette Møde, da Justitsministeren 
er forhindret i at være til Stede, og der 
er saaledes ikke mere at foretage i dette. 
Møde. 

Næste Møde afholdes i Dag Kl. 3 med 
følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Beskatning af Hede- 

plantager. 

2) Anden Behandling af:  
Forslag til Lov om Færdsel. 

3) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Statsansættelse af 

Dommerfuldmægtige ved Underretterne 
udenfor København. 

Mødet hævet Kl. 227. 

6 2 d e  Møde.  

Mandag den 23. April Kl. 3. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af For- 
slag til Lov om Beskatning a f  Redeplan- 
tager. 

(Anden Behandling findes i Tidenden. 
Sp. 1222). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Sagen kan kun med Tin- 
gets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det. 
er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 


